Р о с с  н ii с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

____________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ____________
о т " " O -f  2017 г.
О внесении изменений и дополнений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Тай
шетского района, утвержденную постановлением админи
страции Тайшетского района от 05.09.2012г. № 2191

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых
объектов на территории Тайшетского района, создания условий для улучшения организа
ции торгового обслуживания населения, соблюдения прав и законных интересов юридиче
ских лиц. индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность, на
основании заявления администрации Шелеховского сельского поселения от 28.12.2016 г.
№ 460, руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации", частью 4 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЭ "Об основах госу
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком
разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образова
ний Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, утверждён
ным приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от
20.01.2011 № 3-спр, статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тайшетского района, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района
от 05.09.2012г. № 2191 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от
18.02.2014 г. № 429. от 09.10.2014г. № 2510, от 05.03.2015г. № 727, от 08.05.2015г. № 932,
от 11.06.2015г. № 1050, от 29.06.2015г. № 1084, от 23.09.2015. № 1190, от 27.10.2015г. №
1246, от 29.02.2016г. № 56. от 18.05.2016г. № 147, от 18.07.2016г. № 239, от 09.09.2016г. №
300) следующие изменения:

1)в Разделе XI:
наименование изложить в следующей редакции:
"Раздел XI. Шелеховское муниципальное образование (с. Шелсхово, д. Старошсле-

хова. д. Сергина, д. Ингашет) (графическая схема -  рисунки 36-45 приложения к Схеме)";
дополнить строкой 5 следующего содержания:

5. Иркутская павиль 1 универ 20.0 20,0 Земельный уча 11 ме
область. он сальный кв.м. кв.м. сток. государст сяцев
Тайшетский венная собст-
район, д. венность на ко
Ингаше! ул.
Первая,20А

торый не разг ра
ничена

2) приложение к Схеме размещения нестационарных торговых объектов на террито
рии Тайшетского района дополнить рисунками 44 - 45 согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее распоря
жение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная сре
да» и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства Управления экономики и
промышленной политики администрации Тайшетского района в течение 5 рабочих дней
направить в Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области на
стоящее постановление и Схему размещения нестационарных торговых объектов на терри
тории Тайшетского района с внесенными изменениями и дополнениями.

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

от " dUf " &Y 2017г. № <£6
"Рисунок 44

Общая графическая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории д. Ипгашет

№
Ш Лист
т м ш

7 -3I /

м■te-wiV'S»

*  т . л  <7 .  v / £ i У

* ■ '■
. . ■ | |? Л

J * z  •-■-■ ' т

:.-• -■._' ' V •. , -я-.:; ^

/  . . . . ; .  • . :- .7 V *  V - -

\  • ■ A - ..  J *  / .

. ■ 4 ^aess*

.
■ ■ •-•1 ■ :• •■•'» • iw* ?'* 4: :ЭТЖ>М

3V<V •

ш й

f > З ^ Н  > ,. ..г . Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

CJ от "о№ " £ У  » 2017г. №
"Рисунок 45

Часть общей графической схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории д. Ингашет